
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 328 del 23/10/2017   

 

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTATI DEI GENITORI ASILO NIDO COMUNALE E 
MODALITÀ DI VOTO. REGOLAMENTO COMUNALE ASILO NIDO APPROVATO DAL 
CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 7 LUGLIO 2011 AL N. 28.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che il Regolamento del sistema di funzionamento e della funzione dell’asilo nido 
comunale  vigente,  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n°  28  del  07/07/2011,  prevede  all’art.  4 
l’affidamento al “Comitato di gestione” il coordinamento delle attività dell’asilo nido;

CHE il  predetto  Regolamento  prevede  il  numero  delle  rappresentanze  necessarie  per  la 
composizione del “Comitato di gestione”, fissandone le funzioni,  le attività e le competenze;
ATTESO che in data 06/04/2016 il Presidente del Consiglio Comunale ha nominato i Consiglieri 
Comunali,  due  appartenenti  alla  maggioranza  ed  uno  appartenente  alla  minoranza,  come  da 
regolamento sopracitato; 
VISTO che in data 22 /04/2016 si è riunito il Comitato di Gestione e si sono svolte le elezioni per 
eleggere il Presidente;
CHE con determinazione Sindacale n. 99 del 18/05/2016, il Sindaco ha nominato il Presidente del 
Comitato di Gestione dell’asilo nido comunale;
VISTO che i genitori dei bambini frequentanti il nido, decadono dalla carica nel momento in cui i  
bambini  cessano  di  usufruire  del  servizio  e  l’assemblea  delle  famiglie  provvede  alla  loro 
sostituzione;
CONSIDERATO che per la costituzione del  “Comitato di gestione” occorre, quindi,  individuare 
n° 2 rappresentanti dei genitori, eletti dall’assemblea utenti del Servizio;
PRESO ATTO che si rende opportuno e necessario fissare i termini per l’indizione delle elezioni 
dei rappresentati dei genitori e le modalità dello svolgimento delle stesse;



DETERMINA

Per i motivi in premessa citati:  

1. Approvare lo  schema per  la votazione  della  rappresentanza dei  genitori  nel  Comitato di 
Gestione Asilo Nido 2017/2018 così predisposto: 

• Sono  fissate  per  giorno  26  ottobre  2017  le  elezione  dei  rappresentanti  dei  genitori  da 
nominare nel “Comitato di gestione” asilo nido comunale anno 2017/2018.

• Il seggio elettorale sarà istituito presso l’Asilo Nido e sarà aperto per esercitare il diritto di 
voto dalle ore 15,30 alle ore 17,30.

• Il corpo elettorale è composto dai genitori degli utenti regolarmente iscritti  all’asilo nido 
comunale.

• Sono eleggibili n. 2 genitori facenti parte del corpo elettorale, che manifesteranno la propria 
disponibilità, le preferenze potranno essere espresse e considerate valide per i soli candidati 
che avranno dichiarato la propria disponibilità.

• Il  seggio  elettorale  è  composto  dalle  dipendenti  signora  Valentino  Venera  referente 
dell’asilo nido presso gli Uffici Servizi Sociali e la signora Siragò Anna Maria Coordinatrice 
dell’asilo nido.

• La presidenza del seggio elettorale spetta al Responsabile Area Servizi alla Persona, che ne 
cura tutti gli aspetti e le fasi.

• Le procedure di scrutinio avverranno immediatamente dopo la chiusura del seggio e saranno 
dichiarati eletti i 2 candidati che avranno riportato il numero maggiore di preferenze.

2. Il Sindaco con proprio   Atto, così come previsto nel Regolamento approvato con Delibera 
del C.C. n. 28 del 07/07/2011, provvederà alla nomina dei rappresentanti dei genitori nel 
“Comitato di gestione”.

3. Approvare  lo  schema  della  scheda  elettorale  per  la  elezione  di  n.  2  rappresentanti  dei 
genitori nel Comitato di Gestione Asilo Nido 2017/2018 così proposto:  

           

     Object 1

COMUNE DI TAORMINA CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

SCHEDA ELETTORALE ELEZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI DEI GENITORI – “COMITATO DEI 
GENITORI” ASILO NIDO 

 
 

ESPRIMERE UNA SOLA PREFERENZA
 

 
_____________________________________________________

  
 



3. Di prendere atto che il corpo elettorale è composto dai genitori dei bambini iscritti all’Asilo 
Nido per l’anno 2017/2018 come dal sottostante elenco 

 

PADRE MADRE
Ponturo Massimo D’Amore Maria Pia
Capitano Mario Scarpati Myriam
Sterrantino Rosario Saetta Rosaria
Tounsadi El Arbi Dahman Fadoua
Raneri Fabio Briguglio Venera
Ardizzone Alessio Ripa Francesca
Manuli Alessandro Sverdlina Anastasia
D’Agostino Mario Gaberscek Lucia
Ando’ Dario Alibrandi Lucia
Amelio Salvatore Sorrenti Chiara
De Francesco Simone Catalano Valeria
Ricca Massimo Barbaro Giovanna
Biyanwila Sudesh Alamapperuma Surangika
Talio Enrico Giliberto Laura
Crisafulli Giovanni Silaro Lorena
Zeroual Mohamed Abounasr Malika
Stan Ionut Aurel Lazar Alexandra
Sabato Marcello Buscemi Anna M.
Siligato Alfio Sterrantino Lorena
Yudin Oleksandr Yudina Oksana
Raciti Salvatore Curro’ Veronica
Spano’ Francesco Perricone Valentina
Motta Luigi Finocchio Tiziana
Gomes Fernandes Celestino Capozzi Maria
Habah Akram Haman Entisar
Lampo Santi Devriendt Nathalie
Finocchiaro Salvatore Curcuruto Giuseppina
Cilona Antonino Napoli Francesca
Lo Presti Giovanni Hajdryh Natalia
Parisi Puglia Valentina
Fidente Gianluca Scimone Lorena

            

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 




